MITTEILUNGSVORLAGE

		Vorlage-Nr.: M 10/0		
70 - Betriebsamt			Datum: 15.09.2010	
Bearb.:	Frau Katja Becziczka Frau Ganter	Tel.: 196/368	öffentlich	
Az.:	70/ Frau Becziczka/Frau Ganter -lo			

Beratungsfolge Sitzungstermin

Umweltausschuss 15.09.2010
Ausschuss für Stadtentwicklung und Verkehr 16.09.2010

Eröffnung des ersten Themen-Rundweges "Rundweg der Klänge" <u>hier:</u> Einladung zur Eröffnung am Dienstag, 21.09.2010

Am 01.10.2009 wurde dem Ausschuss für Stadtentwicklung und Verkehr das Konzept der 7 Themen-Rundwege der verwaltungsinternen Projektgruppe Themen-Rundwege vorgestellt. Dabei wurden auch die Planungen zum zentralen Rundweg der Klänge erläutert. Die Arbeiten werden nun abgeschlossen (Übersicht s. Anlage). Rechtzeitig zum diesjährigen Motto der europaweiten Woche der Mobilität "Clever unterwegs, besser leben" bietet die Stadt Norderstedt allen Fußgänger/-innen und Radfahrer/-innen mit dem 7 km langen "Rundweg der Klänge" eine weitere attraktive Alternative für die Mobilität in der Stadt an – ohne Auto und damit lärm- und schadstoffarm.

Der "Rundweg der Klänge" wird am 21.09.2010 offiziell eröffnet. Zu dieser Veranstaltung sind alle politischen Vertreterinnen und Vertreter herzlich eingeladen.

Die Eröffnung beginnt mit der Enthüllung der neuen Infostele am südlichen Eingang des Tarpenbekparks und der Vorstellung des Faltblatts "Rundweg der Klänge". Während eines Spaziergangs durch den Tarpenbekpark erläutern Experten den Hintergrund zu den ausgewählten Klangobjekten, die neue Renaturierungs- und Wegebaumaßnahme am Deckerberg und die neue Infostele "Was sind Töne?" und "Wie hörst Du?". Die Führung auf der ca. 3,5 km langen Teilstrecke des Weges wird zu Fuß zurückgelegt (Dauer: ca. 1,5 h). Es besteht anschließend die Möglichkeit, mit dem öffentlichen Bus zum Ausgangspunkt zurückzukehren.



Weitere Informationen zum Konzept der Themen-Rundwege werden ab dem 21.09.2010 auch auf der Internetseite der Stadt unter www.norderstedt.de/Themenrundwege zur Verfügung stehen.

Start: am Dienstag, den 21.09.2010 ab 11.00 Uhr

Treffpunkt: Steinharfe im Tarpenbekpark nördlich des Eingangs

Ulzburger Straße / Kabelstieg (siehe Anlage)

Um eine kurze Anmeldung unter umwelt@norderstedt.de wird gebeten.

Anlagen:

Übersichtsplan des Rundweges 4 "Rundweg der Klänge"

Sachbearbeiter/in	Fachbereichs- leiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Stadtrat	Oberbürgermeister
-------------------	----------------------------	---------------	--	----------	-------------------